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Wczoraj, tj. we wtorek, 25 sierpnia, na terenie Iławy doszło do wyłudzenia i kradzieży na
szkodę starszego małżeństwa. Oszustce przekazano 5 tysięcy złotych, a po jej wyjściu z
mieszkania pokrzywdzonych okazało się, że zniknęły z niego także przechowywane tam
oszczędności. Iławska Policja ostrzega i apeluje o ostrożność.

Wczoraj w południe na terenie Iławy do starszego małżeństwa podeszła kobieta i, powołując się na
zażyłą znajomość z ich córką przebywającą za granicą, zaproponowała wspólną kawę w ich
mieszkaniu. Pretekstem miało być przekazanie prezentu od córki. Kobieta była przy tym tak
serdeczna, miła i przekonująca, że małżeństwo zdecydowało się zaprosić ją do siebie. Oszustka
zaproponowała nawet pieniądze na kupno ciasta do kawy. Kiedy mężczyzna poszedł po zakupy,
kobieta przekazała starszej pani zwitek dolarów, mówiąc, że jest to prezent od córki, w zamian zaś
poprosiła o 5 tysięcy złotych. Kiedy starsza pani przekazała jej  pieniądze, oszustka jako prezent od
siebie dołożyła jeszcze pierścionek, a następnie szybko wybiegła z mieszkania. Wracającemu ze
sklepu mężowi pokrzywdzonej przekazała, że jest pilotem wycieczki i spieszy się, bo czeka na nią
autokar. Po wizycie rzekomej znajomej małżeństwo sprawdziło miejsce, gdzie przechowywali swoje
oszczędności. Okazało się, że zniknęła odłożona tam suma. Poszkodowana zgłosiła kradzież Policji.

Pamiętajmy! Jeśli znajdziemy się w podobnej sytuacji, pamiętajmy o kilku podstawowych zasadach,
które mogą uchronić nas przed utratą życiowych oszczędności:



nie wpuszczajmy osoby nieznajomej do domu

jeżeli już zdecydowaliśmy się na otwarcie drzwi i wpuszczenie do domu lub mieszkania
nieznajomych, nigdy nie zostawiajmy takich osób samych w pokoju

nie spieszmy się z pomocą, dajmy sobie czas, który wykorzystamy na skontaktowanie się z rodziną i
znajomymi, by potwierdzić faktyczną potrzebę udzielenia pomocy osobie podającej się za członka
rodziny lub znajomego

nie przekazujmy pieniędzy osobie nieznajomej, nawet podającej się za bliskiego przyjaciela rodziny –
zawsze potwierdźmy jej dane u innego członka rodziny

nie przekazujmy na nieznane konto żadnych kwot pieniężnych bez uprzedniej konsultacji z osobą
zaufaną

- Jeżeli będziecie mieli Państwo wrażenie, że ktoś próbuje Was oszukać, natychmiast powiadomcie o
tym fakcie Policję. Zadzwońcie na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli korzystacie z
telefonów komórkowych, na numer 112 - apelują policjanci. 
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